

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Start](#)

Wino może "odmładzać" uszy

W uchu wewnętrznym znajdują się delikatne komórki rzęsate, którym zawdzięczamy zdolność do słyszenia dźwięków. Zagrożają im wolne rodniki, powstające zarówno w normalnych procesach życiowych, jak i w związku z głośnym hałasem czy narażeniem na działanie antybiotyków.

Przeciwutleniacze, takie jak resveratrol zawarty w czerwonym winie i zielonej herbacie lub salicylany - aktywny składnik aspiryny - pomagają neutralizować wolne rodniki, zatem powinny zmniejszać ryzyko utraty słuchu.

By sprawdzić te teoretyczne założenia, zespół Jochena Schachta z University of Michigan Medical School w Ann Arbor podawał salicylany pacjentom otrzymującym groźny dla uszu antybiotyk - gentamycynę. Choć gentamycyna często pomaga przy ostrych stanach zapalnych uszu, może też uszkadzać komórki rzęsate.

Jak się okazało, utratę słuchu zaobserwowano u 3 procent pacjentów dostających gentamycynę wraz z aspiryną, natomiast odsetek ten wśród leczonych samą gentamycyną i preparatem udającym aspirynę (placebo) wyniósł aż 13 procent - był zatem ponad cztery razy wyższy.

Z kolei Matti Anniko ze szwedzkiego uniwersytetu w Uppsali dowiódł, że osobom cierpiącym od niedawna na chorobę Meniere'a pomaga podawanie przez kilka miesięcy mieszaniny trzech przeciwutleniaczy: rebamipidu, witaminy C oraz glutationu. W chorobie Meniere'a występują zawroty głowy, nudności i problemy z równowagą, związane z uszkodzeniem komórek rzęsatych w uchu. Niestety, pacjentom chorującym od lat przeciwutleniacze już nie pomagają.

Wprawdzie nie ma bezpośrednich dowodów, by umiarkowane ilości wina korzystnie wpływały na słuch, jednak na przykład szczury żywione niskokaloryczną dietą miały słuch lepszy niż ich rówieśnicy na diecie normalnej. Ponieważ wiadomo, że uboga dieta chroni przed działaniem wolnych rodników, pokarmy zawierające przeciwutleniacze powinny mieć podobne działanie. Zielone warzywa, zielona herbata i nieco czerwonego wina raczej nie zaszkodzą.

[PAP](#)

Skomentuj na forum

<http://laboratoria.net/home/10818.html>

Informacje dnia: [Niemal 3,2 mln zł dla 77 badaczy w konkursie MINIATURA 5 Obecnie trzecia dawka szczepionki nie dla każdego](#) [Naukowcy coraz lepiej rozumieją wpływ SARS-CoV-2 na organizm](#) [Dodatek cukru usprawnił baterie](#) [Jest prawdopodobne, że szczepionki przeciw COVID-19 będziemy brać co roku](#) [Mobilna instalacja artystyczna inspirowana zjawiskami fizyki kwantowej](#) [Niemal 3,2 mln zł dla 77 badaczy w konkursie MINIATURA 5 Obecnie trzecia dawka szczepionki nie dla każdego](#) [Naukowcy coraz lepiej rozumieją wpływ SARS-CoV-2 na organizm](#) [Dodatek cukru usprawnił baterie](#) [Jest prawdopodobne, że szczepionki przeciw COVID-19 będziemy brać co roku](#) [Mobilna instalacja artystyczna inspirowana zjawiskami fizyki kwantowej](#)

Partnerzy